**Queritur** Utrum homo merito propter unum peccatum mortale eternaliter damneter. Beat<sup>o</sup> tho. in summa contra gen. li. iij. c. cxi. dicit Qui peccat mortaliter oīno querit in tentio voluntatis eius ab ultimo fine. ideo hec pena eius sequitur ut oīno excludat a psecutione finis illius. Et illi<sup>o</sup> quibus cas assignat ibidē in sequenti capitulo prima post hanc vitā nō remanet hominis facultas ad spiscendi ultimū finē. Sed q̄ moris in peccato mortali p̄ditur ultimū finē ergo eternaliter eo priuatur. Probat maior rem. Quia anima requirit corpus ad meritum. in solo corpore meref. sed postq̄ fuerit a corpore sepata nō redit ad corp<sup>o</sup> ut perfectione acquirat. ergo eternaliter etc. Secūda ratio. Quā aliqua res priuatur aliquo quod est de natura ipsius. nō pōt illud reuocare nisi ipa res resoluatur in primā materiā. Res autē spiritualis ut anima angelus non pōt resolui p corruptionē in aliquā preiacētem materiā ut iterum generentur idē in specie. Si ergo priuatur aliquo quod est de natura ipsius optet q̄ eternaliter maneat talis priuatio. Sed ordo ad vlt

timū finem est de natura ante et angeli. si ergo a tali ordine cadit per aliquam culpam aut penā. talis pena et culpa manet eternaliter. Tertia ratio. Naturalis equitas ē ut vnus quisq̄ priuetur bona p̄tra qd agit. ex hoc eius reddit se tali bono indignum. Inde est qui contra tempus. peccat societate reip̄. priuatur vel per mortem vel per exilium. nec attenditur quāta mora t̄pis fuit in peccando. sed quid sit contra quod peccat. Qui ergo peccat contra eternū bonū d̄z illo eternaliter priuari quibus p̄ua mora sit i q̄ peccauit. Quarta apud diuinū iudicium voluntas pro facto reputat. q̄ ergo propter aliquam t̄pale delectationē auersus fuerit ab ultimo fine q̄ eternaliter fruitur et possidetur p̄posuit illud bonū t̄pale eterno ideo magis voluit frui illo t̄pali bono. ideo fin diuinū iudicium debet puniri ac si eternaliter peccasset. eterno peccato debet eterna pena. Quāto sicut se h̄z p̄mū ad bonos sic se d̄z h̄re pena ad malos in duratione. S̄z p̄mū bonorū p̄ t̄pali seruicio ē eternū ergo et pena malorū debet esse eterna. Ideo d̄z mat. xxv. Ibi h̄z in supplicium eternū. iusti vero etc.

# De pctō oris

**Ue ppter pecca**  
tū oris qñ id qđ cor: de ꝑcepit  
ore loquit ꝛ venenū ꝑceptū in  
alios trāssūdīt. Dñs in euāge  
lio math. xij. ꝛ assumit i Lano  
ne Quociēs. xxij. q. v. De qui  
libet verbo ocioso. optet red  
dere rōez in dietudicij. multo  
magis de verbis malis. in ho  
nestis. detractorijs maledicis  
mēdacijs ꝛ generaliter quicūq;  
qđ aliud loquit aliđ facit. Uñ  
eccl. ij. Ue duplici corde et la  
buis celestis. et manib<sup>9</sup> male  
faciētib<sup>9</sup>. et pctōn terrā ingre  
dienti duabus vijs. Rayner<sup>9</sup>  
de remissioe pctōz. c. v. sic ex  
ponit. ve duplici corde qđ aliđ  
gerūt in corde aliđ in ore. vel  
aliđ in ore aliđ in ope. Uel sic  
Ue duplici corde qui accedit  
ad deū et seruit ei nō ppter de  
um sed ppter comodū tpale si  
cut qđā religiosi. Uel sic Ue  
duplici corde qđ credit ore. cor  
de aut et ope nō credit. Ad ri  
tū. Cōfitemē se nosse deū. facti  
aut negāt. Uel sic. Ue dupli  
ci corde qđ meritū suū dī pctm  
vero ab scōdit Glo. or. eterna  
liter dānabunt nisi peniteant.  
**¶** Sequit pctō: i ingredienti  
duab<sup>9</sup> vijs. Raban<sup>9</sup> in glo.  
duab<sup>9</sup> vijs ingredit terrā qđ fa  
cit mala ꝛ sperat. vel qđ carnis